
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет 

по неналоговым доходам, администрируемым Управлением архивами 

Свердловской области, утвержденный приказом Управления архивами 

Свердловской области от 20.07.2016 № 27-01-33/165 

В соответствии со статьей 4 7 .2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Общими требованиями к порядку принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.05.2016 No 393, с учетом предложений Главного 

управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 

области ( экспертное заключение от 19.08.2016 № 66/02-1483 8) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в областной бюджет по неналоговым 

доходам, администрируемым Управлением архивами Свердловской области, 

утвержденный приказом Управления архивами Свердловской области от 

20.07.2016 No 27-01-33/165 «Об утверждении порядка принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в областной 

бюджет по неналоговым доходам, администрируемым У правлением архивами 

Свердловской области», следующие изменения: 

1) в подпункте 2 пункта 2 слова «(далее - Федеральный закон «Об 

исполнительном производстве»)» исключить; 

2) в подпункте 5 пункта 2 и в абзаце пятом подпункта 3 пункта 3 слова 
«Федерального закона «Об исполнительном прои1водстве» заменить словами 

Федерального закона от 02 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном 
производстве»; 

3) дополнить пункт 2 подпунктом 6 следующего содержания: 
«6) административные штрафы, не уплаченные в установленный срок, 

признаются безнадежными к взысканию в случае истечения установленного 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срока 

давности исполнения постановления о назначении административного наказания 

11ри отсутствии оснований для перерыва, приостановления или продления такого 

срока.»; 



2 

4) в пункте 5 слова «в срок, установленный порядком принятия решений» 
заменить словами «в двухнедельный срок с даты принятия решения о признании 

:шдолженности безнадежной к взысканию». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления архивами 

Свердловской области А.А. Капустин 


		2016-08-31T14:52:30+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




